nº 1319/11 
Denunciado: Rubro Social EC (Associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Representante legal do denunciado: Dr. Paulo Cesar Victer 
Auditor relator: Dr. José Avelino Atalla 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.100,00 (um mil e cem reais), quanto à imputação do art. 223 do 
CBJD.  
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.   

14) Processo: nº 1320/11 
Denunciado: Teresópolis FC (Associação) 
Tipificação: Art. 223 do CBJD 
Representante legal do denunciado: Dra. Anália Chagas  
Auditor relator: Dr. José Avelino Atalla 

Resultado: Por unanimidade de votos, multado o denunciado em R$ 
1.500,00 (um mil e quinhentos reais), quanto à imputação do art. 223 
do CBJD.  
Prazo para pagamento da pena pecuniária de 10(dez) dias a contar 
da publicação.   

15) Conforme art. 170 § 2º do CBJD, fica o atleta amador isento do 
pagamento da pena pecuniária. 

16) Todos os apenados com previsão dos benefícios do art.